PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О комиссии по вопросам

обеспечения устойчивого развития
экономики и мониторинга достижения целевых
показателей социально-экономического
развития города Пыть-Яха

Руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года N 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», от 7 мая 2018 года N 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 21 июля 2020 года N 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», в целях обеспечения устойчивого развития экономики и социальной стабильности реального сектора экономики, предупреждения и ликвидации кризисных явлений в экономике города Пыть-Яха, а также мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития города:
1. Создать комиссию по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития города Пыть-Яха.
2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии (приложение 1).

2.2. Положение о комиссии (приложение 2).
3. Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О. В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и дополнительно направить для размещения в сетевом издании в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - pyt-yahinform.ru.».
4. Отделу по обеспечению информационной безопасности (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу постановления администрации:
-  от 14.08.2017 №210-па «О комиссии по вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;
- от 21.02.2020 №57-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 14.08.2017 №210-па «О комиссии по вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»;
- от 18.06.2021 №257-па «О внесении изменений в постановление администрации города от 14.08.2017 №210-па «О комиссии по вопросам стабилизации и развития финансового рынка и поддержке реального сектора экономики муниципального образования городской округ город Пыть-Ях».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

        7.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города - председателя комитета по финансам.

Глава города Пыть-Яха                                                         А.Н. Морозов
Приложение 1
     к постановлению администрации

города Пыть-Яха

Состав

комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития города Пыть-Яха
глава города Пыть-Яха, председатель комиссии

заместитель главы города – председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии

начальник отдела экономического анализа и прогнозирования управления по экономике, секретарь комиссии
Члены комиссии:

первый заместитель главы города
заместитель главы города (курирующий вопросы социальной сферы)

заместитель главы города (курирующий вопросы жилищно-коммунальной сферы)

заместитель главы города (курирующий административно-правовые вопросы)

начальник
управления по жилищно-коммунальному
комплексу, транспорту и дорогам
начальник управления по муниципальному имуществу

начальник управления по экономике
начальник управления по жилищным вопросам
начальник отдела по труду и социальным вопросам

начальник управления по образованию

начальник управления архитектуры и градостроительства

начальник управления по внутренней политике

начальник управления по культуре и спорту

директор муниципального казённого учреждения
 «Управление
капитального строительства города Пыть-Яха»
депутат Думы города Пыть-Ях
   Приложение 2
     к постановлению администрации

города Пыть-Яха
Положение
комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития города Пыть-Яха
(далее – Положение)
1. Положение определяет основы планирования, задачи и порядок деятельности комиссии по вопросам обеспечения устойчивого развития экономики и мониторинга достижения целевых показателей социально-экономического развития города Пыть-Яха (далее -  комиссия).

2. Комиссия является координационным совещательным органом по подготовке предложений по:
- обеспечению устойчивого развития экономики и социальной стабильности в городе Пыть-Яхе;

-   реализации муниципальных программ города Пыть-Яха;
- реализации мероприятий, направленных на обеспечение доступа негосударственных организаций (коммерческих, некоммерческих) к предоставлению услуг в социальной сфере;

- предупреждению и ликвидации последствий кризисных явлений в экономике города Пыть-Яха;
- реализации мероприятий, направленных на улучшение показателей результативности, используемых Правительством ХМАО-Югры для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов ХМАО - Югры для определения размеров грантов муниципальным образованиям.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством автономного округа и Положением.
4. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, а также заинтересованными хозяйствующими субъектами, с участием их представителей либо в режиме видеоконференции.
5. Комиссия имеет право:

5.1 Приглашать (по согласованию) на заседание комиссии представителей общественных и иных организаций, средств массовой информации.

5.2 Запрашивать в установленном порядке у организаций, хозяйствующих субъектов и должностных лиц материалы и документы, необходимые для обеспечения деятельности комиссии.

5.3 Самостоятельно формировать и утверждать из своего состава временные комиссии (секции, подгруппы).
6. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии. В случае невозможности участия членов комиссии на ее заседании их полномочия осуществляют лица, исполняющие их обязанности по должности.
7. Работа членов комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

8. Комиссию возглавляет председатель. В случае его отсутствия или по его поручению функции председателя комиссии возлагаются на его заместителя.

9. Председатель комиссии (или по его поручению заместитель председателя комиссии) осуществляет руководство деятельностью комиссии; назначает дату, время и место проведения очередного заседания; распределяет обязанности между членами комиссии; принимает решение о приглашении на заседание комиссии соответствующих лиц; подписывает протоколы заседаний комиссии.
10. Заседание комиссии проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

11. Члены комиссии оповещаются о повестке, месте и времени очередного заседания секретарем за два дня до его проведения.
12. Секретарь комиссии:

- предоставляет проект протокола заседания всем членам комиссии;

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии, оформляет решения и ведет протоколы заседаний комиссии, которые в течение пяти дней с даты проведения заседания направляет членам комиссии и заинтересованным лицам;

- обеспечивает контроль исполнения решений комиссии.
13. Внеочередные заседания комиссии инициируются председателем комиссии либо в его отсутствие его заместителем.

14. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
15. Заседания комиссии правомочны при наличии не менее половины списочного состава ее членов.

16. Ответственные за исполнение поручений, содержащихся в протоколах комиссии (далее - протокольные поручения, ответственные исполнители), обеспечивают их своевременное и качественное исполнение.
Информацию о результатах исполнения протокольного поручения (далее - информация) ответственный исполнитель направляет за подписью руководителя (заместителя руководителя) в срок, установленный протокольным поручением.
В случае неисполнения протокольного поручения и (или) его исполнения не в полном объеме в информации должны быть указаны аргументированные причины, а также принимаемые меры по исполнению поручения в полном объеме и обоснованное предложение по планируемым срокам исполнения.